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	Europass

Curriculum Vitae
	

	
	

	Informatat Personale
	

	Emri dhe mbiemri
	Diana QARKAXHIJA

	Adresa
	· Rruga: Bajram Kelmendi (Teatri Dodona) A25, Prishtinë

· Rruga: “Yll Morina” 9/3, Gjakovë

	Telefoni
	044 715 775          

	E-mail
	diana.qarkaxhija@britishschoolkosova.com

dianaqarkaxhija@gmail.com
diana_rlq@hotmail.com

	Nationaliteti
	Kosovare

	Datëlindja
	1 Nëntor 1969

	Gjinia
	Femër

	
	

	Eksperienca e Punës
	

	Data
	Shtator 2019 - Shtator 2020

	Pozita
	Trajner i Qasjes së Integruar të Zhvillimit të Shkollave

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Trajnim i shkollave kampion në hartimin e planit të veprimit në QIZHSH

· Përkrahje e vazhduar e shkollave kampion në hartimin e planit të veprimit në QIZHSH
· Monitorim i shkollave kampion në implementimin e planit të veprimit të QIZHSH

	Vendi i punës
	GIZ, Prishtinë

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	Tetor 2018- Shkurt 2019

	Pozita
	Trajner për trajnimin e kordinatorëve të cilësisë

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Trajnimi i koordinatorëve të cilësisë së shkollave 

· Monitorimi i punës së korodinatorëve të cilësisë

· Kontrollimi i dosjeve të koordinatorëve

· Raportimi i punës së koordinatorëve

	Vendi i punës
	MASHT/ Kultur Kontakt/ KEC

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	Nëntor 2019

	Pozita
	Trajner për Këshilla Drejtues të Shkollës

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Zhvillimi i kapaciteteve të KDSH 

· Monitorim dhe përkrahje për aktivitetet e KDSH

· Hartimi i palnit të veprimit për KDSH, etj

	Vendi i punës
	GIZ, Prishtinë

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	12.10.2018-26.10.2018

	Pozita
	Këshilltare profesionale për përzgjedhjen e “shkollave kampion”

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Shqyrtimi i aplikacioneve të shkollave

· Krijimi i databazës së të dhënave për shkollat kampion

· Raportimi mbi finalizimin  e listës së shkollave të përzgjedhura

	Vendi i punës
	GIZ CDBE

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	1.09.2018-...

	Pozita
	Drejtoreshë e shkollës 12 vjeçare “The British School of Kosova”

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Udhëheqja dhe menaxhimi i nivelit 1-5

· Udhëheqja dhe menaxhimi i nivelit 6-9

· Udhëheqja dhe menaxhimi i nivelit 10-12

	Vendi i punës
	“The British School of Kosova”-Prishtinë

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	1.06.2018-30.09.2018

	Pozita
	Konsulent i Projektit KEEN

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Organizimi i punëtorive për analizën e gjendjes

· Rishikimi dhe verifikimi i materialit të përgatitur nga punëtoria për analizën e gjendjes

· Përgatitja dhe udhëheqja e punëtorive për caktimin e objektivave,aktiviteteve dhe buxhetimin e planit lokal të veprimit

· Komunikimi i rregullt me ekipin punues dhe palët tjera në nivel lokal me qëllim të mbledhjes së të dhënave dhe verifikimi i tyre

· Zhvillimi i kornizës së treguesve dhe zhvillimi i planit të zbatimit të buxhetuar

	Vendi i punës
	Akademia për Trajnime dhe Asistencë Teknike – atta Prizren

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	08.05.2018-10.07.2018 (Nr.Ref: 02-487-2)

	Pozita
	Trajner monitorues për Parafillor dhe Fillor për KKK

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Monitorimi i trajnerëve gjatë zhvillimit të punëtorive

· Raportimi i punës së zhvilluar në teren

	Vendi i punës
	MASHT

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	Mars 2018 - Mars 2020

	Pozita
	Expert për proçeset e validimit dhe akreditimit të institucioneve të cilat ofrojnë, vlerësojnë dhe lëshojnë kurse dhe kualifikime programe të ndryshme

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Shqyrtimi i aplikacioneve dhe dokumentacioneve të ofruesve të AAP-ve për akreditim të institucioneve

· Vizitat në teren

· Bashkëpunim, diskutim, harmonizim i qëndrimeve me anëtarë tjerë të panelit

· Raportim Drejtorit të AKK-së

	Vendi i punës
	 Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve-AKK

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	18.12.2017-...

	Pozita
	Asambleiste e Kuvendit Komunal të Gjakovës

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Të përshkruara me statusin e Komunave 

	Vendi i punës
	Kuvendi Komunal i Gjakovës

	Tipi i biznesit
	Qeveritar

	
	

	Data
	Korrik 2017-Gusht 2017

	Pozita
	Kryetrajner për implementim të Kornizës së Kurrikulit të Kosovës

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Zhvillimi i syllabusit të trajnimit, mbajtja e trajnimit dhe raportimi

	Vendi i punës
	British School of Kosova

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	30.01.2017-31.12.2017

	Pozita
	Anëtare e këshillit për aprovimin e granteve shkollore KAGSH/ESIP

Ref. 015/01B

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Të përcatuara me UA 18/2016

	Vendi i punës
	MASHT

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	Janar 2017-Korrik 2017

	Pozita
	Kryesuese e ekipit për Hartimin e Planit Zhvillimor të Arsimit në Komunë të Gjakovës

	Projekti/Financim
	KEEN

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Hartimi i metodologjisë së punës në përcaktimin e fushëveprimeve dhe strategjisë

	
	

	Data
	23.05.2016-23.7.2016

	Pozita
	Trajner i mësimdhënësve për lëndën e Matematikës për klasën e pestë

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Zhvillimi profesional i mësimdhënësve nga metodologjia e mësimdhënjes në detyra matematikore

	Vendi i punës
	Masht

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	gusht 2016 - dhjetor 2016

	Pozita
	Trajner i zhvillimit profesional për udhëheqje arsimore dhe KDSH-së

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Trajnimi i grupit 

	Vendi i punës
	Instituti AUK

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	15 Mars 2015-31 dhjetor 2017 

	Pozita
	Anëtare e Këshillit Drejtues të  PISA

	Vendi i punës
	MASHT/GIZ

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	1 Tetor 2015 - 30 Prill 2016

	Pozita
	Kryefasilitues

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Zhvillimi profesional i Drejtorëve të Shkollave dhe KDSH-ve

	Vendi i punës
	BEP/USAID/MASHT/KEC

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	Prill 2015-Dhjetor 2015

	Pozita
	Konsulent

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Mbikëqyrja e grupeve të trajnerëve gjatë implementimit të kurrikulit

	Vendi i punës
	MASHT

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	3 Shkurt 2015-31 dhjetor 2017

	Pozita
	Anëtar i Komisionit Qendror Shtetëror të Maturës

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Miratimi i listës së anëtarëve të komisioneve të lëndëve

· Planifikimi dhe pregatitjet për organizimin e provimit të maturës

· Administrimi i testit të maturës, etj

	Vendi i punës
	MASHT

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	24 Qershor- 13 Dhjetor 2014

	Pozita
	Trajner

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Trajnimi i grupeve të mësimdhënësve për implementim të kurrikulit

	Vendi i punës
	MASHT

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	23,24,25,26,30 Maj & 1,6,7 Qershor 2014

	Pozita
	Trajnere e trajnerëve në mësim klasor sipas KKK

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Përpilimi i udhëzuesit për trajnimin e trajnerëve sipas KKK

	Vendi i punës
	MASHT

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	1 Mars 2014- në vijim

	Pozita
	Ligjerues

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Te ligjeroj lendet: “Edukimi Parashkollor”, “Udhëheqja dhe Menaxhimi i Institucioneve Edukative” dhe “Menaxhimi i cilësisë në shkolla”

	Vendi i punës
	Kolegji AAB
https://aab-edu.net/persons/diana-qarkaxhija/

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	27 Shkurt 2014-31 Dhjetor 2017

	Pozita
	Kryesuese e Kolegjiumit të Drejtorëve në Asociacionin e Komunave të Kosovës

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Ndihmë në kujdesin e punëve të organeve të administratës në sferen e arsimit dhe trajnimit

· Bashkërenditje e mendimeve aktuale të Komunave dhe idetë lidhur me legjislacionin e propozuar në fushën e arsimit

· Promovimi i bashkëpunimit ndërkomunal, me qëllim të sigurimit dhe këmbimit të praktikave të mira në fushën e arsimit

	Vendi i punës
	Asociacioni i Komunave të Kosovës

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	maj 2016-dhjetor 2016

	Pozita
	Trajner i trajnerëve për “Sigurim të Cilësisë “

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Trajnimi i koordinatorëve të cilësisë në shkolla

· Monitorimi i punës së korodinatorëve të cilësisë

· Kontrollimi i dosjeve të koordinatorëve

· Raportimi i punës së koordinatorëve

	Vendi i punës
	MASHT/Projekti i binjakëzimit/Zyra e BE-së

	Tipi i biznesit
	Edukativ

	
	

	Data
	21 Janar 2014 – 31.12.2018

	Pozita
	Drejtoreshë Komunale e Arsimit

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Udhëheqja dhe menaxhimi i arsimit dhe edukimit në Komunën e Gjakovës

	Vendi i punës
	Komuna e Gjakovës

	Tipi i biznesit
	Qeveritar

	
	

	Data
	Nëntor 2013-Shkurt 2014

	Pozita
	Ligjerues

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Të ligjeroj lënden “Historia dhe filozofia e edukimit”

	Vendi i punës
	Universiteti i Prizrenit-Programi për Avancimin dhe Kualifikimin e Mësimdhënësve (AKM)

	Tipi i biznesit
	Edukativ 

	
	

	Data
	Tetor 2013-Shtator 2014 

	Pozita
	Kryefascilitator

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Të fascilitoj, të përkrahë pjesëmarrësit para dhe gjatë puntorive, si dhe të raportoj për punën e tyre.

	Vendi i punës
	BEP/USAID/MASHT/KEC

	Tipi i biznesit 
	Edukativ /profesional

	
	

	Data
	Tetor 2013- Dhjetor 2013

	Pozita
	Kryetrajner për zbatimin e kurrikulës së re

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Të fascilitoj, të përkrahë pjesëmarrësit para dhe gjatë puntorive, të mentorojë pjesëmarrësit gjatë orëve mësimore si dhe të raportoj për punën e tyre.

	Vendi i punës
	Instituti Pedagogjik i Kosovës & MASHT

	Tipi i biznesit
	Edukativ /profesional

	
	

	Data
	1.08.2013 – 20.08.2013

	Pozita
	Kryetrajner në Shkollën Verore 2013

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Prezentimi i temave:

· Zhvillimi profesional i mësimdhënësve me bazë në shkollë

· Koordinimi i zhvillimit profesional

· Mentorimi dhe

· Bashkërenditje e punës me bashkëligjeruesit tjerë në këtë aktivitet dhe raportimi përfundimtar

	Vendi i punës
	BEP/USAID/MASHT/KEC

	Tipi i biznesit
	Edukativ /profesional

	
	

	Data 
	25.4.2013 – 6.10.2013 &  21.5.2014 – 30.11.2014

	 Pozita 
	Kryefasilitues

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Programi i zhvillimit  profesional për Drejtorë të Shkollave 

· Ngritja e kapaciteteve menaxhuese për drejtorë

· Rritja e kapacitetit të drejtorëve të shkollave për manaxhim efektiv

· Zhvillimi i një strukture të manaxhmentit të shkollave të përmirësuar, realiste dhe të qëndrueshme

· Zhvillimi i kapaciteteve të drejtorëve për të menaxhuar shkollat në mënyrë efektive

· Të monitoroj performancën e drejtorëve të shkollave me qëllim të vlerësimit të zhvillimit të shkollave

· Ngritja e kapaciteteve të drejtorëve të shkollave për të ngritur qeverisjen, manaxhimin dhe lidershipin e shkollave

· Të përcjell punën gjatë shtatë moduleve treditore dhe të  monitoroj para udhëheqësve të programit

	Vendi i punës
	BEP/ USAID  /MASHT/MDA

	Tipi i biznezit
	Edukativ /profesional

	
	

	Data 
	1.1.2013 – 31.12 .2013

	 Pozita 
	Kryekordinator për implementimin e Kurrikulave Bërthamë

	Detyra dhe përgjegjësitë
	Kryekordinator i ekipit të mësimdhënësve të Nivelit I dhe II në shfmu për rishikimin, hartimin e planeve dhe programeve dhe zbatimin e Kornizës Kurrikulare

	Vendi i punës
	MASHT

	Tipi i biznesit
	Edukativ/profesional

	
	

	Data
	29.11.2012-2.7.2013

	Pozita
	Kryefasilitues

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Programi i zhvillimit  profesional për Drejtorë të Shkollave – Ngritja e kapaciteteve menaxhuese për drejtorë 

	Vendi i punës
	GIZ

	Tipi i biznisit
	Edukativ/profesional

	
	

	Data
	24.11.2012-28.12.2012 & 25.03.2013-30.04.2013

	Pozita
	Fasilitues i QPEA

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Përgaditja e ligjeratave dhe udhëheqja  e punës në grup gjatë punëtorive të parapara me projekt

· Përgaditja e ligjeratave që lidhen me vlerësimin formativ të të nxënit

· Mbajtja dhe rregullimi i të gjitha shenimeve dhe përpilimi i raporteve lidhur me aktivitetet gjatë puntorive.

· Mbikqyrja, monitorimi i aktiviteteve gjatë kohës së mbjtjes së puntorive

· Raportimi për punën, për të arriturat, sukseset, vështirësitë gjatë implementimit të projektit pranë QPEA-së dhe BEP-it.

	Vendi i punës
	QPEA

	Tipi i biznisit
	Edukativ

	
	

	Data
	Shtator 2012- Dhjetor 2012

	Pozita
	Kryefasilitues

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Rritja e kapacitetit të drejtorëve të shkollave për manaxhim efektiv

· Zhvillimi i një strukture të manaxhmentit të shkollave të përmirësuar, realiste dhe të qëndrueshme

· Zhvillimi i kapaciteteve të drejtorëve për të manaxhuar shkollat në mënyrë efektive

· Të monitoroj performancën e drejtorëve të shkollave me qëllim të vlerësimit të zhvillimit të shkollave

· Ngritja e kapaciteteve të drejtorëve tëve të shkollave për të ngritur qeverisjen, manaxhimin dhe lidershipin e shkollave

	Vendi i punës
	BEP/ USAID  /MASHT/UNIVERSUM

	Tipi i biznisit
	Edukativ

	
	

	Data
	Shtator-Tetor 2012

	Pozita
	Kryefasilitues

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Zhvillimi i kapaciteteve të menaxhimit të këshillave drejtues të shkollave, këshillave të nxënësve dhe shoqatave të prindërve në mjediset e decentralizuara

	Vendi i punës
	 Kolegji universitar “Universum”

	Tipi i biznisit
	Edukativ

	
	

	Data
	9 Maj 2012-31 Dhjetor 2012

	Pozita
	Fascilitatore e BEP

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Fasilitimi i workshopeve të zhvillimit profesional për mësimdhënës për “Vlerësimin për nxënie”

· Mbështetja e vazhdueshme ndaj mësimdhënësve që kanë marrë pjesë në workshope

	Vendi i punës
	RTC consulting

	Tipi i biznisit
	 Edukativ

	
	

	Data
	Nëntor 2010-Dhjetor 2012

	Pozita
	Ekspert për zhvillimit e kurrikulit në gjashtë fusha mësimore “Shëndeti dhe mirëqenia”

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	Merr pjesë në kryerjen e punëve në lokalet e MASHT-it në pajtim me standardet profesionale të përcaktuara nga punëdhënësi.

	Vendi i punës
	MASHT

	Tipi i biznisit
	Edukativ

	
	

	Data
	1 Tetor 2003 – 20 Janar 2014

	Pozita
	 Mësimdhënëse e mësimit klasor

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Mësimdhënie dhe mësimnxënie e integruar

· Rritje e cilësisë dhe barazisë në shërbimet arsimore për të gjithë nxënësit 

· Zhvillim i kompetencave të komunikimit dhe të shprehurit

· Zhvillimi i kompetencave të të menduarit 

· Zhvillimi i kompetencave të të mësuarit 

· Zhillimi i kompetencave që ka të bëjë me punën, jetën dhe mjedisin

· Zhillimi i kompetencave personale 

· Zhvillimi i kompetencave qytetare 

	Vendi i Punës
	 SHMU “Zekeria Rexha”-Gjakovë

	Tipi i biznisit
	 Edukativ

	
	

	Data
	1 Shtator 2002- 30 Shtator 2003

	Pozita
	Mësimdhënëse e mësimit klasor

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Mësimdhënie dhe mësimnxënie e integruar

· Rritje e cilësisë dhe barazisë në shërbimet arsimore për të gjithë nxënësit 

· Zhvillim i kompetencave të komunikimit dhe të shprehurit

· Zhvillimi i kompetencave të të menduarit 

· Zhvillimi i kompetencave të të mësuarit 

· Zhillimi i kompetencave që ka të bëjë me punën ,jetën dhe mjedisin

· Zhillimi i kompetencave personale 

· Zhvillimi i kompetencave qytetare

	Vendi i Punës
	SHMU “Hamëz Thaqi”-Xërxë

	Tipi i biznisit
	 Edukativ

	
	

	Data
	1 Nëntor 1999 – 1 Shtator 2002

	Pozita
	Fascilitatore kundër analfabetizmit

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	  Ç’rrënjosja e analfabetizmit dhe gjithpërfshirja në arsim.

	Vendi i Punës
	OJQ “Malteser”-Gjakovë

	Tipi i biznisit
	 joprofitabil

	
	

	Data
	1 Nëntor 1990 – 30 Gusht 1996

	Pozita
	 Mësimdhënëse e mësimit klasor

	Detyrat dhe përgjegjësitë
	· Mësimdhënie dhe mësimnxënie e integruar

· Rritje e cilësisë dhe barazisë në shërbimet arsimore për të gjithë nxënësit 

· Zhvillim i kompetencave të komunikimit dhe të shprehurit

· Zhvillimi i kompetencave të të menduarit 

· Zhvillimi i kompetencave të të mësuarit 

· Zhillimi i kompetencave që ka të bëjë me punën ,jetën dhe mjedisin

· Zhillimi i kompetencave personale 

· Zhvillimi i kompetencave qytetare

	Vendi i Punës
	SHMU “Elena Gjika” - Prishtinë

	Tipi i biznisit
	Edukativ

	
	

	Vizita Studimore
	

	Data
	Korrik 2017, Stamboll, Bursa, Turqi

	Projekti
	Lidhja e teorisë me praktiken për shkollat profesionale

	Organizuar nga:
	Qeveria Turke

	
	

	Data
	Qershor 2017, Cyrih, Zvicër

	Projekti
	Arsimi Për Punësim

	Organizuar nga:
	Kosovo Education and Emloyment Network KEEN Group

	
	

	Data
	24-28 tetor 2016, Lublanë, Slloveni

	Projekti
	Arsimi Për Punësim

	Organizuar nga:
	Kosovo Education and Emloyment Network KEEN Group

	
	

	Data
	23-26 gusht 2016, Petrovac, Mali i Zi

	Projekti
	Departamenti për të Drejtat e Njeriut dhe Komunitetet-OSBE

	Organizuar nga:
	OSBE-MASHT

	
	

	Data
	20-24 qershor 2016, Amsterdam & Hague Holandë

	Projekti
	To Visit SPARK HQ in Amsterdam and different institutions in Amsterdam and in the Hague

	Organizuar nga:
	Kosovo Education and Emloyment Network KEEN Group

	
	

	Data
	24-28 prill 2016, Berlin Gjermani

	Projekti
	Vizitë në Filharmoninë e Berlinit

	Organizuar nga:
	Filharmonia e Berlinit & Masht

	
	

	Data
	15-19 qershor 2015, Vjenë Austri

	Projekti SEED
	Bashkëpunimi i shkollave profesionale

	Organizuar nga:
	Syri i Visionit

	
	

	Data
	26-30 janar 2015, Salzburg Austri

	Projekti
	Sigurimi i Cilësisë në Arsim

	Organizuar nga:
	Twinning Eduacation Project

	
	

	Data
	15-19 nëntor 2014, Lublanë Slloveni

	Projekti 
	Roli dhe funksionimi i DKA-ve

	Organizuar nga:
	GIZ & MASHT

	
	

	Data
	12-19 tetor 2014, Forly Itali

	Projekti 9494/STC/KOS
	Gjithëpërfshirja e fëmijëve me nevoja të veçanta në kopsht dhe institucione parashkollore në Kosovë

	Organizuar nga:
	Save the Children

	
	

	Data
	9-12 shtator 2014, Shkup Maqedoni

	Projekti
	Fuqizimi i rolit të SBAShK-ut në hartimin e politikave arsimore

	Organizuar nga:
	Qendra për Arsim e Kosovës

	
	

	Edukimi dhe Trajnimet
	

	Data
	2007-2011

	Titulli i fituar
	Master i shkencave në Menaxhim të Arsimit

	Fakulteti
	Fakulteti Filozofik – Dega Pedagogji

	Emri i Institucionit
	Universiteti i Prishtinës  

	
	

	Data
	2005

	Titulli i fituar
	Bachelor i mësimit klasor

	Fakulteti
	Fakulteti i Edukimit

	Emri i Institucionit
	Universiteti i Prishtinës

	
	

	Data
	1988-1990

	Titulli i fituar
	Mësuese e mësimit klasor

	Fakulteti
	SHLP- Prishtinë

	Emri i Institucionit
	Universiteti i Prishtinës 

	
	

	Data
	Janar 2016-mars 2016

	Titulli i fituar
	Trajner i sigurimit të cilësisë

	Emri i Institucionit
	MASHT/Projekti i Binjakëzimit në Arsim

	
	

	Data
	Maj 2014

	Titulli 
	Pjesëmarrës në trajnimin “Zhvillimi i shkathtësive të mësimdhënies për pilotimin e Kurrikulës së Re”

	Emri i institucionit
	DDZHAP-MASHT

	
	

	Data
	Prill 2014

	Titulli 
	Pjesëmarrës në trajnimin tre ditor për e-Qeverisjen në komunat e Kosovës

	Emri i institucionit
	The Norvegian Association of Local and Regional Authorities KS-K

	
	

	Data
	16-17.11.2013

	Titulli 
	Trajnere në programin: Matematika dhe mësimdhënia e matematikës për klasën e 5të.

	Emri i institucionit
	GIZ,MASHT,KEC

	
	

	Data
	1 – 5 gusht 2012

	Titulli 
	  TOT  / Projekti për trajnimin dhe ngritja e kapaciteteve të drejtorëve të shkollave 

	Emri i institucionit
	EU - GIZ

	
	

	Data
	2011-2012

	Titulli i fituar
	Master Learning Facilitator (MLF) Komponenta 1

 Zhvillimi i kapaciteteve të menaxhimit të shkollave në mjedis të decentralizuar

	Emri i institucionit
	BEP ,USAID në bashkëpunim me  MASHT

	
	

	Data
	2011-2012

	Titulli i fituar
	Master Learning Facilitator (MLF) Standardet

	Emri i institucionit
	BEP ,USAID  në bashkëpunim me  MASHT

	
	

	Data 
	2011-2012

	Titulli i fituar 
	Master Learnig Facilitator  (MLF) Komponenta 2

Përmirësimi i Rezultateve të Vlerësimit të Nxënies

	Emri i institucionit
	BEP, USAID në bashkëpunim me MASHT

	
	

	Data
	2011-2012 

	Titulli i fituar 
	MLF Kursi i leximit

	Emri i institucionit
	BEP, USAID  KEC  në bashkëpunim me MASHT

	Data
	2010

	Titulli i fituar
	ECDL Standard & 7 modulet

	Emri i Institucionit
	ATI-KOS , Gjakova

	
	

	Data
	2008

	Titulli i fituar
	Udhëheqës i programit për trajnim psikosocial

	Emri i Institucionit
	Care International

	
	

	Data
	2006-2008

	Titulli i fituar
	Mësimdhënës i certifikuar i programit HAP PAS HAPI

	Emri i Institucionit
	Kec

	
	

	Data
	2005

	Titulli i fituar
	Mësimdhënës Mentor për mësimin praktik

	Emri i Institucionit
	Kedp

	
	

	Data
	2005

	Titulli i fituar
	Mësimdhënës në edukimin inkluziv

	Emri i Institucionit
	Fsdek

	
	

	Data
	2004

	Titulli i fituar
	Mësimdhënës i programit: “Zhvillimi i mendimit kritik gjatë leximit dhe shkrimit”

	Emri i Institucionit
	Kec

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat
	

	
	

	Gjuha amtare
	Shqip

	Gjuhët tjera
	Njohje e gjuhës serbe në të folur dhe në të shkruar, njohje mesatare e gjuhës angleze .



	
	

	Aftësitë organizative
	· Kompletoj me saktësi dhe dërgoj në kohë të caktuar raportet e kërkuara

· Kërkoj një përqëndrim të madhë në punë.

· Participoj në implementimin dhe mbështetjen e politikave shkollore 

· Bashkëpunoj me kolegë në mënyrë që të jenë të informuar për kurrikulën e re dhe shkathtësitë pedagogjike të nevojshme për zbatimin efikas të saj.

· Planifikoj dhe përzgjedh planprograme për lëndë të ndryshme mësimiore e sidomos për lëndë zgjedhore të niveleve të ndryshme

· Bëj organizimin e aktiviteteve jashtë kurrikulare

· Angazhazhohem për zhillimin profesional të vazhdueshëm me fokus në shkathësitë relevante dhe zbatimin e tyre në dobi për të përmirësuar mësimdhënien dhe nxënien.etj.

	
	

	Pjesëmarrja në Konferenca Shkencore  Ndërkombëtare


	

	Organizuar nga:

EGNATIA  ACADEMY
	Samiti i I-rë Balkanik i Resurseve Humane

Data: 24-27 Maj 2011

    Gjakovë, Kosovë

	Organizuar nga:

Departamenti:”Matematikë, Statistikë dhe Informatikë e aplikuar”, Fakulteti Ekonomik, UT

Në bashkëpunim me:

Universitetin për biznes dhe teknologji, Kosovë dhe nën mbikëqyrjen e Akademisë së Shkencave dhe Arteve të Shqipërisë.
	“Sistemet e informimit dhe teknologjisë dhe rëndësia e tyre në zhvillimin ekonomik”

Data : 10-11 Qershor, 2011

         Tiranë,Shqipëri

	Organizuar nga:

Departamenti i Ekonomisë 

Universiteti “Eqrem Çabej” 
Gjirokastër-Shqipëri
	“Integrimet Europiane të vendeve të Evropes Juglindore-Sfidë apo realitet”

Data: 23-24 Shtator, 2011

Gjirokastër, Shqipëri

	Organizuar nga:

Kolegji AAB
	“International Conference on Linguistics,Literature and Culture”

Prishtina, 18 june 2016

	
	

	Punimet shkencore të publikuara:
	

	ISBN:978-99956-59-13-4
	Trendet bashkëkohore të mësimdhënies dhe nxënies – Kosova përballë sfidave të  digjitalizimit



	ISSN 2226-082X
	Përdorimi i TIK në menagjimin e shkollave në Kosovë



	ISBN:978-9951-07-722-4
	Partneriteti Shkollë-Familje-Komunitet

Sfidë Vijanoze

	Instituti Pedagogjik i Kosovës

http://www.ipk-rks.net/publikime_me_shume.php?publikimet_id=49
	Udhëzuesi praktik për zbatimin e kurrikulës

	ISBN: 978-9951-494-60-1
	The impact of technology on learning English for Gjakova’s primary school students

	
	

	Pjesëmarrja në grupe punuese
	

	Organizuar nga:

MASHT

 Në bashkëpunim me:

EU  EDUCATION SWap Project

Unicef
	Korniza e kurrikulumit të Kosovës

Doracaku i zhvilluesve të kurrikulumit

tetor 2010- 2012

	Organizuar nga:

MASHT

Në bashkëpunim me:

  USAID

BEP

KEC
	Basic Education Program -Të Nxënit Lidhur me Mjedisin

(hartimi i doracakut 2011)

	Organizuar nga:     EU Education

SWAP Projekt
	Zhvillimi i materialeve mësimore për nxënës dhe mësimdhënës

(shkurt dhe prill 2011)

	Organizuar nga:

     MASHT

Në bashkëpunim me:

  USAID

BEP

                                               KEC
	Kodit të Etikës për KDSH
(hartimi i doracakut 2012)

	Organizuar nga:                            

EU-GIZ     

Në bashkëpunim me:

  MASHT

                                                     USAID

BEP

                                          KEC


	Trajnimi i trajnerëve për Programin e Drejtorëve të Shkollave

Projekti për trajnimin e mësimdhënësve dhe ngritja e kapaciteteve të drejtorve të shkollave 

2012

	
	

	Gara të ndryshme në nivel Kosovës
	

	Organizuar nga :

USAID

MASHT

                                                 BEP
	Gara e parë e filmit të metrazhit të shkurtër për fëmijë

(Vendi i Parë me filmin “Vjeshta”)

	Organizuar nga:

USAID

MASHT

BEP 

MICROSOFT
	Forumin e Parë të Mësuesve Novatorë

(Çmimi i Publikut me Projektin: “Qumështi –ushqimi im i parë”)

	Organizuar nga :

USAID

MASHT

                                               BEP
	Gara e parë e filmit të metrazhit të shkurtër për fëmijë

(Vendi i parë në kategorinë që promovon miqësi me filmin: “Syzet e Erës”)
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